
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 137 del 11-09-2019

OGGETTO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "E. DE AMICIS - R.MASI" - CLASSE PRIMA A TEMPO PIENO -
ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA

L’anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di settembre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Nota Prot. n. 3998-06-19, acquisita al n. 20275 del Comune in data 11/07/2019, con la
quale il Dirigente dell’Istituto Comprensivo De Amicis/Masi comunica l’attivazione di una
Prima Classe a tempo pieno, di nuova istituzione, presso la scuola Primaria “De Amicis” di via
Roma;

OSSERVATO che il tempo pieno è un modello di scuola che, rispettando i tempi dei bambini,
ne amplia le conoscenze, scopre e valorizza le caratteristiche ed i talenti di ognuno, nonché
permette ai genitori di conciliare meglio i tempi di vita/lavoro;

CONSIDERATO:

che questa Amministrazione Comunale assicura, anche per l’anno scolastico
2019/2020, il servizio di mensa scolastica in favore degli alunni delle Scuole
dell'Infanzia dell'Istituto Comprensivo De Amicis-Masi, giusta Determinazione del VII
Settore n. 44/2019 di affidamento del servizio per gli anni 2019/2020 alla Ditta Gusto
& CO da Manocalzati secondo quanto disciplinato dal Contratto di appalto n. 004 del
2019;

che l’attivazione del corso a tempo pieno, presso la Scuola Primaria, prevede che sia
assicurato il Servizio di mensa scolastica anche per la Prima classe a tempo pieno di
nuova istituzione;

che quanto sopra ha presupposto la verifica dell’esistenza di un locale idoneo, dal
punto di vista igienico sanitario, alla somministrazione dei pasti ai bambini,
individuato in un’aula ubicata presso il plesso scolastico di via Roma, giusta parere
favorevole dell’ASL Avellino, depositato in atti;

RITENUTO necessario garantire per il prossimo anno scolastico il servizio di refezione
scolastica anche in favore degli alunni iscritti alla classe a tempo pieno di nuova istituzione e
impartire indirizzi al Responsabile di Settore competente per l’estensione contrattuale del
servizio alla ditta già affidataria;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità
contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

AD UNANIMITÀ’ di voti, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;1)

DI PRENDERE ATTO dell’istituzione per l’anno scolastico 2019/2020 del corso a2)
“Tempo Pieno” presso n. 1 Classe Prima della Scuola Primaria di via Roma, come da
comunicazione della Dirigente dell’Istituto Comprensivo De Amicis – Masi di cui alla
nota Prot. n. 3998-06-19, acquisita al n. 20275 del 11/07/2019 del Comune in pari data;

DI ISTITUIRE, verificata la compatibilità con le disponibilità di bilancio, per l’anno3)
scolastico 2019/2020, il servizio di mensa scolastica in favore degli alunni iscritti alla
Classe Prima a tempo pieno presso la Scuola primaria di via Roma, confermando per
gli stessi le tariffe di compartecipazione stabilite con delibera di Giunta Comunale N.
50/2019 per come specificate con delibera di Giunta Comunale n.  126/2019;



DI ASSUMERE atto di indirizzo al Servizio Pubblica Istruzione per gli atti gestionali4)
per l’estensione del contratto di appalto rep. N. 4/2019 al fine di garantire il servizio di
refezione scolastica anche in favore degli alunni della I classe a tempo pieno di nuova
istituzione presso la Scuola Primaria “De Amicis” dell'Istituto Comprensivo De Amicis-
Masi, imputando la relativa spesa alle risorse disponibili sul Cap. 659 del Bilancio
2019/2021, esercizi 2019 e 2020;

LA STESSA GIUNTA

RILEVATA l’urgenza;

CON votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

DI DARE alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del  D. Lgs 18
agosto 2000 n. 267, TUEL.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 20-09-2019

Dal Municipio, lì 20-09-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-09-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 20-09-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 20-09-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


